

Infrastrukturselskabet LJ A/S

Thistedgade 10, st. th
2630 Taastrup
CVR-nr. 31761670

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2025	8
Balance pr. 31.12.2025	9
Egenkapitalopgørelse for 2025	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Infrastrukturselskabet LJ A/S
Thistedgade 10, st. th
2630Taastrup

CVR-nr.: 31761670
Hjemsted: Taastrup
Regnskabsår: 01.01.2025- 31.12.2025

Bestyrelse

Lars Ove Wrist-Elkjær, formand
Kurt Lauridsen
Winnie Sand

Direktion

Winnie Sand, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse, vedligeholdelse og udleje af infrastruktur til brug for jernbanedrift.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i 2025 været stor aktivitet i selskabet. Blandt andet er det sidste arbejde på Østbanen, ved at blive afsluttet, hvor der også i 2025 blev indgået et forlig i en sag. I 2025 er der desuden været en del aktivitet med vedligeholdelsesopgaver på Tølløse- og Odsherredsbanen.

Årets resultat før skat udgør 30.144 t. kr. mod -2.938 t. kr. i 2024, hvilket er tilfredsstillende. Selskabets positive resultat er påvirket positivt af et ekstraordinært driftstilskud i 2025. Selskabets likviditet er præget af et ubetalt tilskud på 504 mio. kr. til et infrastrukturprojekt, hvor der er udført arbejde for 481 mio. kr. Tilskuddet er garanteret af Trafikselskabet Movia, men forventes udbetalt over en årrække.

Selskabet har i 2024 indgået ny aftale med Trafikselskabet Movia for en 11 årig periode om driftstilskud, i forbindelse med, at moderselskabet Lokaltog A/S i 2024 har forhandlet en ny kontrakt med Trafikselskabet Movia, gældende fra 1. januar 2026 – 31. december 2036.

Skattestyrelsen har indledt en undersøgelse af de momsmæssige forhold i selskabet. Lokaltog samarbejder fuldt ud med Skattestyrelsen med henblik på at sikre, at sagen kan afsluttes på et oplyst og korrekt grundlag. På baggrund af kendte afgørelser samt selskabets konkrete forhold vurderer ledelsen, at sagen ikke forventes at medføre økonomiske forpligtelser for selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Skattestyrelsen har indledt en undersøgelse af de momsmæssige forhold i selskabet. På nuværende tidspunkt kender selskabet ikke konklusionen af denne undersøgelse.

Resultatopgørelse for 2025

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Nettoomsætning		91.885	52.325
Andre driftsindtægter	1	26.005	6.947
Andre eksterne omkostninger		(34.180)	(31.077)
Bruttoresultat		83.710	28.195
Af- og nedskrivninger		(48.835)	(27.119)
Driftsresultat		34.875	1.076
Andre finansielle indtægter	2	0	120
Andre finansielle omkostninger	3	(4.731)	(4.131)
Resultat før skat		30.144	(2.935)
Skat af årets resultat	4	(6.784)	(4.034)
Årets resultat		23.360	(6.969)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		23.360	(6.969)
Resultatdisponering		23.360	(6.969)

Balance pr. 31.12.2025

Aktiver

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Grunde og bygninger		92.138	95.101
Produktionsanlæg og maskiner		1.173.813	1.148.209
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7	141
Indretning af lejede lokaler		0	1.776
Materielle aktiver under udførelse		39.686	28.310
Materielle aktiver	5	1.305.644	1.273.537
Deposita		33	33
Finansielle aktiver	6	33	33
Anlægsaktiver		1.305.677	1.273.570
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.825	93
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.037	24.618
Udskudt skat		368	12.207
Andre tilgodehavender		511.810	538.956
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		5.056	1.252
Tilgodehavender		551.096	577.126
Omsætningsaktiver		551.096	577.126
Aktiver		1.856.773	1.850.696

Passiver

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Virksomhedskapital		3.000	3.000
Overført overskud eller underskud		310.924	287.564
Egenkapital		313.924	290.564
Andre hensatte forpligtelser	7	2.000	2.000
Hensatte forpligtelser		2.000	2.000
Periodeafgrænsningsposter	8	959.817	972.486
Langfristede gældsforpligtelser	9	959.817	972.486
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	25.871	5.569
Bankgæld	10	488.649	442.145
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.249	85.350
Gæld til tilknyttede virksomheder		39.242	52.560
Anden gæld		21	22
Kortfristede gældsforpligtelser		581.032	585.646
Gældsforpligtelser		1.540.849	1.558.132
Passiver		1.856.773	1.850.696
Personaleforhold	11		
Eventualforpligtelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2025

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	3.000	287.564	290.564
Årets resultat	0	23.360	23.360
Egenkapital ultimo	3.000	310.924	313.924

Noter

1 Andre driftsindtægter

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Gevinst ved salg af aktiver	75	2
Investeringsstilskud overført fra periodeafgrænsningsposter	25.930	6.945
	26.005	6.947

2 Andre finansielle indtægter

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	120
	0	120

3 Andre finansielle omkostninger

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.729	4.106
Valutakursreguleringer	0	21
Øvrige finansielle omkostninger	2	4
	4.731	4.131

4 Skat af årets resultat

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Aktuel skat	(5.056)	(1.251)
Ændring af udskudt skat	11.840	605
Regulering vedrørende tidligere år	0	4.680
	6.784	4.034

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	123.840	1.533.410	19.750	1.776	28.310
Overførsler	0	71.341	0	(1.776)	(69.564)
Tilgange	0	0	0	0	80.940
Kostpris ultimo	123.840	1.604.751	19.750	0	39.686
Af- og nedskrivninger primo	(28.739)	(385.201)	(19.609)	0	0
Årets afskrivninger	(2.963)	(45.737)	(134)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(31.702)	(430.938)	(19.743)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92.138	1.173.813	7	0	39.686

6 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.
Kostpris primo	33
Kostpris ultimo	33
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33

7 Andre hensatte forpligtelser

Selskabet har i forbindelse med overtagelse af infrastruktur i forbindelse med selskabets stiftelse overtaget en miljøforpligtelse vedrørende miljøforurening på selskabets grunde.

Miljøforpligtelsen er indregnet på baggrund af rapport fra ekstern vurderingsmand.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver vedrører tilskud til indkøb af aktiver og indgår ved første indregning under periodeafgrænsningsposter og overføres efterfølgende til andre driftsindtægter i resultatopgørelsen i takt med afskrivning af de aktiver.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2025 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2025 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2025 t.kr.
Periodeafgrænsningsposter	25.871	5.569	959.817	817.417
	25.871	5.569	959.817	817.417

10 Bankgæld

Beløbet indgår fuldt ud i cash pool ordning med koncernforbundne selskaber.

11 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

	2025	2024
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

12 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lokaltog A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lokaltog A/S, Taastrup
